Дело № 2-6/2026

(34RS0002-01-2025-004768-18)

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 февраля 2026 года город Волгоград

Дзержинский районный суд города Волгограда в составе:

председательствующего судьи Землянухиной Н.С.,

при секретаре судебного заседания Кесель А.Ю.,

с участием ответчика ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Волгограде гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская организация «АйДи Коллект» к ФИО4 о взыскании задолженности по ФИО2 потребительского займа,

установил:

истец ООО ПКО «АйДи Коллект» обратился в суд с иском к ФИО1 о взыскании задолженности по ФИО2 потребительского займа.

В обоснование исковых требований указано на то, что ДД.ММ.ГГГГ между ООО МК «МигКредит» (далее - Общество) и ФИО1 (далее - ФИО2) заключен ФИО2 потребительского займа №, по условиям которого ФИО2 обязался вернуть полученный заем и уплатить проценты в порядке и на условиях, установленных ФИО2.

ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ включает в себя в качестве составных и неотъемлемых частей Общие условия, Правила предоставления и Индивидуальные условия потребительского займа. Общие условия и Правила предоставления находятся в общем доступе.

Стороны согласовали, что в соответствии с положениями ч. 2 ст. 160 ГК РФ, Оферта с указанной в ней идентифицирующей Клиента информацией (данные паспорта гражданина Российской Федерации, место регистрации Клиента, номер мобильного телефона, адрес электронной почты), также специального кода, считается надлежаще подписанной Клиентом аналогом собственноручной подписи (совокупностью идентифицирующей информации).

В соответствии с условиями ФИО2 заем считается заключенным со дня передачи Клиенту денежных средств, которым признается день получения Клиентом денежного перевода в отделении платежной системы в день зачисления суммы займа на счет/банковскую карту.

В соответствии с Индивидуальными условиями Общество выполнило перед Заемщиком свою обязанность и перечислило денежные средства способом, выбранным ФИО2, на банковскую карту Заемщика.

ФИО2 предоставляет Кредитору право уступать, передавать или иным образом отчуждать любые свои права (полностью или частично) по ФИО2 любому третьему лицу без согласия Заемщика.

В соответствии с Условиями Заемщик обязуется перечислить Обществу сумму микрозайма и проценты, начисленные за пользование микрозаймом, не позднее даты, установленной в ФИО2. До настоящего времени взятые на себя обязательства ФИО2 в полном объеме не исполнены.

ДД.ММ.ГГГГ ООО МК «МигКредит» уступило ООО «АйДи Коллект» права (требования) по ФИО2 займа №, заключенному с ФИО1, что подтверждается ФИО2 уступки прав (требований) № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ и выпиской к ФИО2 уступки прав (требований) № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ (реестр ФИО3 прав ФИО2). Порядок перехода прав требования указан в ФИО2 цессии.

В нарушение ст. 819 ГК РФ и Общих условий ФИО2 потребительского займа принятые на себя обязательства до настоящего времени ФИО2 в полном объеме не исполнены.

ООО ПКО «АйДи Коллект» просит взыскать с ФИО1 задолженность, образовавшуюся с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (дата уступки (требования)), в сумме 106 132 рубля 95 копеек, в том числе: 44 220 рублей – задолженность по основному долгу, 53 705 рублей – проценты, 0 рублей – задолженность по просроченным процентам, 8 207 рублей 95 копеек – штрафы, задолженность по комиссиям – 0 рублей, задолженность по пеням – 0 рублей, задолженность по оплате дополнительных услуг – 0 рублей.

При расчете задолженности истец исходил из согласованных с ответчиком условий ФИО2, процентной ставки по ФИО2, размерам согласованных с ответчиком штрафных санкций, а также произведенных ответчиком платежей в погашение задолженности.

ООО ПКО «АйДиКоллект» надлежащим образом уведомило ФИО1 о смене кредитора, направив уведомление в адрес ответчика (идентификационный номер отправления №).

Истец понес почтовые расходы на отправку искового заявления в суд и сторонам, что подтверждается реестрами почтовых отправлений.

Ссылаясь на указанные обстоятельства, истец просит суд взыскать с ФИО4 в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская организация «АйДи Коллект» задолженность по ФИО2 потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, образовавшуюся с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 106 132 рубля 95 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 183 рубля 99 копеек, почтовые расходы в размере 203 рубля 20 копеек.

Представитель истца ООО ПКО «АйДи Коллект» в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела, в исковом заявлении просит рассмотреть дело в его отсутствие.

Ответчик ФИО1 в судебном заседании возражает против удовлетворения исковых требований ООО ПКО «АйДи Коллект». Пояснил, что действительно ДД.ММ.ГГГГ между ООО МК «МигКредит» и ним заключен ФИО2 потребительского займа №, по условиям которого ФИО2 обязался вернуть полученный заем и уплатить проценты в порядке и на условиях, установленных ФИО2.

Представитель ответчика ФИО1 – ФИО5 в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела, причины неявки суду не сообщила.

Суд, выслушав ответчика, исследовав письменные доказательства по делу, находит исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

ФИО2 ст. 307 ГК РФ в силу обязательства одно лицо (ФИО2) обязано совершить в пользу другого лица (кредитора) определенное действие, как то: передать имущество, выполнить работу, оказать услугу, внести вклад в совместную деятельность, уплатить деньги и т.п., либо воздержаться от определенного действия, а кредитор имеет право требовать от ФИО2 исполнения его обязанности.

Как следует из абз. 1 ст. 309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями.

В силу ч. 1 ст. 310 ГК РФ односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, другими законами или иными правовыми актами.

ФИО2 ч. 1 и ч. 2 ст. 433 ГК РФ ФИО2 признается заключенным в момент получения лицом, направившим оферту, ее акцепта.

Если в соответствии с законом для заключения ФИО2 необходима также передача имущества, ФИО2 считается заключенным с момента передачи соответствующего имущества (статья 224).

В соответствии с ч. 1, ч. 2 ст. 401 ГК РФ лицо, не исполнившее обязательства либо исполнившее его ненадлежащим образом, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности), кроме случаев, когда законом или ФИО2 предусмотрены иные основания ответственности.

Отсутствие вины доказывается лицом, нарушившим обязательство.

Как следует из ч. 1 ст. 330 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или ФИО2 денежная сумма, которую ФИО2 обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. По требованию об уплате неустойки кредитор не обязан доказывать причинение ему убытков.

В соответствии со ст. 819 ГК РФ по кредитному ФИО2 банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных ФИО2, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты за пользование ею, а также предусмотренные кредитным ФИО2 иные платежи, в том числе связанные с предоставлением кредита. К отношениям по кредитному ФИО2 применяются правила, предусмотренные параграфом 1 настоящей главы, если иное не предусмотрено правилами настоящего параграфа и не вытекает из существа кредитного ФИО2.

В соответствии с ч. 1 ст. 810 ГК РФ заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены ФИО2 займа.

ФИО2 ст. 811 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или ФИО2 займа, в случаях, когда заемщик не возвращает в срок сумму займа, на эту сумму подлежат уплате проценты в размере, предусмотренном пунктом 1 статьи 395 ГК РФ, со дня, когда она должна была быть возвращена, до дня ее возврата займодавцу независимо от уплаты процентов, предусмотренных ч. 1 ст. 809 ГК РФ.

Если ФИО2 займа предусмотрено возвращение займа по частям (в рассрочку), то при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, займодавец вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с процентами за пользование займом, причитающимися на момент его возврата.

В соответствии с ч. 1 ст. 421 ГК РФ граждане и юридические лица свободны в заключении ФИО2.

ФИО2 ч. 3 ст. 434 ГК РФ письменная форма ФИО2 считается соблюденной, если письменное предложение заключить ФИО2 принято в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 438 ГК РФ.

В силу ч. 1 ст. 435 ГК РФ офертой признается адресованное одному или нескольким конкретным лицам предложение, которое достаточно определенно и выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим ФИО2 с адресатом, которым будет принято предложение.

На основании ч. 1 ст. 438 ГК РФ акцептом признается ответ лица, которому адресована оферта, о ее принятии.

Часть 3 ст. 438 ГК РФ предусматривает, что совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий ФИО2 (отгрузка товаров, предоставление услуг, выполнение работ, уплата соответствующей суммы и т.п.) считается акцептом, если иное не предусмотрено законом, иными правовыми актами или не указано в оферте.

В силу ч. 1 ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между ООО МФК «МигКредит» (далее – Общество, Кредитор) и ФИО1 (далее – ФИО2, Заёмщик) заключён ФИО2 займа «Лояльный» № путём направления заявки (оферты) ФИО2 и акцептом данной заявки ООО МФК «МигКредит» фактическим предоставлением денежных средств, в соответствии с которым Кредитор обязуется предоставить Заёмщику заем в размере 44 550 рублей, полная ФИО3 займа – 194,259 % годовых, срок действия ФИО2 – до ДД.ММ.ГГГГ, срок возврата займа – до ДД.ММ.ГГГГ, а Заёмщик обязуется возвратить Обществу полученный заем и уплатить проценты за пользование займом в размере, в сроки и на условиях ФИО2.

ФИО2 займа включает в себя в качестве составных и неотъемлемых частей Оферту на получения займа и Общие условия заключения.

Согласно п. 1.8. Общих условий Заёмщик, ознакомившись с текстом ИУ или иного документа на сайте Кредитора, указывает полученный в коротком текстовом сообщении одноразовый пароль (электронная подпись Заёмщика) в специальном поле, тем самым, выражая своё согласие с содержанием ИУ или иного документа.

В соответствии с п. 2 ст. 6 и п. 1 ст. 9 Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» одноразовый пароль - электронная подпись Заёмщика, введенный Заёмщиком, вносится в текст ИУ, которые с данного момента признаются равнозначными ИУ, оформленным на бумажном носителе и подписанным собственноручной подписью Заёмщика и уполномоченного представителя Кредитора, и, соответственно, порождают идентичные такому документу юридические последствия.

Согласно п. 5.1.2.2. Правил, если Заёмщик согласен с текстом Индивидуальных и Общих условий, он с помощью сайта направляет запрос на создание электронной подписи и направление её на его номер мобильного телефона. Заёмщик подтверждает, что номер мобильного телефона, указанный им в Анкете-Заявлении, зарегистрирован на имя Заёмщика и однозначно идентифицирует Заёмщика в качестве получателя смс-сообщений. Стороны электронного взаимодействия исходят из того, что SIM-карта, соответствующая номеру мобильного телефона, находится в постоянном и законном владении и пользовании Заёмщика.

В соответствии с п. 5.1.2.3. Правил Кредитор, получив запрос Заёмщика, направляет на указанный им в Анкете-заявлении номер мобильного телефона в составе СМС-сообщения одноразовый пароль, который является электронной подписью.

На основании п. 5.1.2.4. Правил Заёмщик вводит электронную подпись в специальное поле на сайте, после чего Кредитор производит Аутентификацию электронной подписи.

В случае успешного прохождения Аутентификации для целей п. 2 ст. 6 и п. 1 ст. 9 Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» электронная подпись Заёмщика вносится в поле «подпись Заёмщика» Индивидуальных условий, которые с данного момента признаются равнозначными документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью Заёмщика, и, соответственно, порождают идентичные такому документу юридические последствия.

Таким образом, между ООО МФК «МигКредит» и ФИО1 заключён договор займа в электронном виде через систему моментального электронного взаимодействия, то есть онлайн-заем.

Несмотря на фактическое отсутствие Договора на бумажном носителе и подписи Заёмщика, Договор подписан между сторонами с использованием аналога собственноручной подписи Должника.

Возврат займа и уплата процентов производится 26 равными платежами в размере 3 917 рублей каждые 14 дней, что следует из п. 6 ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ.

Заёмщик вправе осуществить частичное погашение задолженности по ФИО2 при условии письменного уведомления об этом Кредитора за 28 календарных дней до даты такого погашения (п. 7 ФИО2).

ФИО2 п. 17 ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ основная часть займа предоставляется путем единовременного перечисления на банковский счет, открытый для расчетов с использованием банковской карты №******6703.

ФИО2 п. 19 ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ в случае предоставления Кредитором суммы потребительского займа, Заёмщик обязуется возвратить Кредитору сумму займа, проценты, а также иные платежи в размере, сроки и в порядке, предусмотренные Индивидуальными условиями и Общими условиями ФИО2 с ООО МФК «МигКредит».

Датой предоставления денежных средств признается дата зачисления денежных средств со счета ООО МФК «МигКредит» на счет заемщика, а ФИО2 считается заключенным после фактической передачи денежных средств, то есть с даты перечисления денежных средств со счета ООО МФК «МигКредит» на счет Заемщика.

При заключении ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 подтвердил, что ознакомлен и ФИО2 с Правилами предоставления ООО МФК «МигКредит» микрозаймов физическим лицам, Общими условиями и обязуется неукоснительно их соблюдать.

Ответчик ФИО1 принял на себя обязательства возвратить полученный заем и уплатить Обществу проценты за пользование займом.

Кредитор свои обязательства исполнил в полном объеме, предоставив ответчику денежные средства, что подтверждается статусом перевода денежных средств. Указанное в судебном заседании также подтвердил ответчик ФИО1

Между тем, ФИО2 свои обязательства по возврату займа и процентов за пользование займом надлежащим образом не исполнил.

В случае нарушения Заёмщиком срока внесения какого-либо платежа, указанного в графике платежей, Кредитор вправе начислить Заёмщику неустойку (штраф) в размере 0,1 процента от суммы непогашенной части основного долга за каждый день нарушения обязательств. Проценты на сумму займа за соответствующий период нарушения обязательств по ФИО2 не начисляются (п. 12 ФИО2).

Между ООО МФК «МигКредит» (ФИО3) и ООО «АйДи Коллект» (Цессионарий) заключен ФИО2 уступки прав требования (цессии) № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 условиям которого ФИО3 уступает (передает) ФИО3 права в пользу Цессионария в Дату Уступки, а Цессионарий обязуется уплатить ФИО3 прав в качестве встречного предоставления объему ФИО3 прав.

ФИО2 п. 13 ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 предоставляет Обществу право уступать, передавать или иным способом отчуждать любые свои права (полностью или частично) по ФИО2 любому третьему лицу без согласия Заемщика.

В соответствии с ч. 1, ч. 2 ст. 382 ГК РФ право (требование), принадлежащее на основании обязательства кредитору, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка требования) или может перейти к другому лицу на основании закона.

Для перехода к другому лицу прав кредитора не требуется согласие ФИО2, если иное не предусмотрено законом или ФИО2.

В силу ч. 1 ст. 384 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или ФИО2, право первоначального кредитора переходит к новому кредитору в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. В частности, к новому кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты.

ФИО2 выписке из реестра передаваемых прав к ФИО2 уступки прав требования (цессии) № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ, Обществом переданы права требования в отношении заемщика ФИО1 по ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 106 132 рубля 95 копеек, в том числе: 44 220 рублей – задолженность по основному долгу, 53 705 рублей – проценты, 0 рублей - задолженность по просроченным процентам, 8 207 рублей 95 копеек – штрафы, задолженность по комиссиям – 0 рублей, задолженность по пеням – 0 рублей, задолженность по оплате дополнительных услуг – 0 рублей.

ФИО2 уступки права требования и выписка из реестра ФИО2 к ФИО2 уступки прав требования № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ переданы истцу по акту приема-передачи.

ФИО2 п. 4 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах применения положений главы 24 Гражданского кодекса Российской Федерации о перемене лиц в обязательстве на основании сделки» в силу пункта 1 статьи 384 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или ФИО2, требование первоначального кредитора переходит к новому кредитору в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода требования. В частности, к новому кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты.

По ФИО2 уступки прав требования к ООО ПКО «АйДи Коллект» перешло требование к ФИО1 по ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому кредитор имеет право, как на проценты за пользование займом по ФИО2, так и на неустойку.

При этом указание в выписке из реестра ФИО2 к ФИО2 уступки прав требования № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ на размер основного долга Заемщика и начисленных к моменту заключения ФИО2 процентов, право на которые также переходят к Цессионарию, само по себе не означает, что ФИО2 каким-либо образом ограничен объем перехода прав по отношению к тому, как это определено законом.

Напротив, ФИО2 уступки требования (цессии) № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ прямо предусматривает переход всех прав в полном объеме по спорному ФИО2.

Заключительного счета-выписки истцом не представлено.

Выписка из реестра ФИО2 к ФИО2 уступки прав требования № Ц39 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении заемщика ФИО1, в которой указан размер основного долга заемщика и начисленных к моменту заключения ФИО2 процентов, заключенным счетом-выпиской не является.

Принимая во внимание установленные по делу обстоятельства, истец вправе требовать взыскания задолженности по спорному ФИО2 займа в свою пользу с ответчика.

Доказательств, подтверждающих исполнение обязательств ответчиком на момент рассмотрения дела по существу, ФИО1 суду не представлено.

Как указано в исковом заявлении, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не вносились платежи в счет погашения займа и процентов. Доказательств обратному суду не представлено.

Таким образом, задолженность ФИО1 по ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 106 132 рубля 95 копеек, в том числе: 44 220 рублей – задолженность по основному долгу, 53 705 рублей – проценты, 0 рублей задолженность по просроченным процентам, 8 207 рублей 95 копеек – штрафы, задолженность по комиссиям – 0 рублей, задолженность по пеням – 0 рублей, задолженность по оплате дополнительных услуг – 0 рублей.

Вышеуказанный размер задолженности соответствует обязательству ответчика по ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ, расчет задолженности, представленный представителем истца, судом проверен и признан арифметически верным, соответствующим законодательству, в частности статьям 809-811 Гражданского кодекса Российской Федерации. Доказательств, опровергающих наличие указанной задолженности, подтверждающих иной ее размер, а также сведений о ее погашении в соответствии со ст. 56 ГПК РФ ответчиком не представлено и судом не установлено.

ДД.ММ.ГГГГ на основании заявления ООО «АйДи Коллект» мировым судьей судебного участка № Дзержинского судебного района 

<

адрес> вынесен судебный приказ о взыскании с ФИО1 в пользу ООО «АйДи Коллект» задолженности по ФИО2 займа № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 106 132 рубля 95 копеек, расходов по оплате госпошлины в размере 1 661 рубль 33 копейки.

Определением мирового судьи судебного участка № Дзержинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № судебный приказ от ДД.ММ.ГГГГ отменен.

В связи с тем, что условия ФИО2 потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не соблюдаются, взятые на себя обязательства ответчик в полном объеме не выполняет, задолженность не погашает, проценты за пользование займом не оплачивает, что является существенным нарушением условий ФИО2, суд считает исковые требования о взыскании с ФИО1 в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» задолженности по ФИО2 потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 106 132 рубля 95 копеек, в том числе: 44 220 рублей – задолженность по основному долгу, 53 705 рублей – проценты, 0 рублей задолженность по просроченным процентам, 8 207 рублей 95 копеек – штрафы, задолженность по комиссиям – 0 рублей, задолженность по пеням – 0 рублей, задолженность по оплате дополнительных услуг – 0 рублей, законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению.

ФИО2 ч. 1 ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 ГПК РФ. В случае, если иск удовлетворен частично, указанные в настоящей статье судебные расходы присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований, а ответчику пропорционально той части исковых требований, в которой истцу отказано.

Истцом ООО «АйДи Коллект» при подаче искового заявления в суд уплачена государственная пошлина в размере 4 183 рубля 99 копеек, почтовые расходы в сумме 203 рубля 20 копеек, что подтверждается платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, списком № внутренних почтовых отправлений от ДД.ММ.ГГГГ, почтовым конвертом.

Учитывая, что решение суда вынесено в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект», то с ответчика в пользу истца подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 4 183 рубля 99 копеек, почтовые расходы в сумме 203 рубля 20 копеек.

Руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

иск общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская организация «АйДи Коллект» (ИНН 

<

***>) к ФИО4 (паспорт серия № №) о взыскании задолженности по ФИО2 потребительского займа – удовлетворить.

Взыскать с ФИО4 в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская организация «АйДи Коллект» задолженность по ФИО2 потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, образовавшуюся за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 106 132 рубля 95 копеек, которая состоит из: 44 220 рублей – задолженность по основному долгу, 53 705 рублей – проценты, 0 рублей - задолженность по просроченным процентам, 8 207 рублей 95 копеек – штрафы, задолженность по комиссиям – 0 рублей, задолженность по пеням – 0 рублей, задолженность по оплате дополнительных услуг – 0 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 4 183 рубля 99 копеек, почтовые расходы в размере 203 рубля 20 копеек.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме в апелляционную инстанцию Волгоградского областного суда путем подачи апелляционной жалобы через Дзержинский районный суд города Волгограда.

Мотивированное решение составлено машинописным текстом с использованием технических средств 19 февраля 2026 года.

Судья Н.С. Землянухина